
Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Буртинская средняя 

общеобразовательная школа»
Беляевский район 

Оренбургской области

ПРИКАЗ

31.08.2021 № 175 
п. Буртинский

О создании комиссии по противодействию 
коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-03 «О 
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 г. № 
378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Указом 
Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом Оренбургской 
области от 15.09.2008 г. № 2369/497- 1У-03 «О противодействии коррупции в Оренбургской 
области», в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в МБОУ 
«Буртинская СОШ»

Приказываю:

1. Утвердить

1.1. Положение об антикоррупционной политике (приложение 1);

1.2. План мероприятий о противодействии коррупции в МБОУ «Буртинская СОШ» 

(Приложение 2);

1.3. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 

(приложение 3);

1.4. Положение о комиссии по противодействию коррупции (приложение 4);

1.5. Положение о «Телефоне доверия» (приложение 5);

1.6. Кодекс этики и служебного поведения работников (приложение 6);

1.7. Положение об оценке коррупционных рисков (приложение 7);

1.8. Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения к 

совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной 

работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений 

(приложение 8);



1.9. Правила приема деловыми подарками и знаками делового гостеприимства 

(приложение 9)

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 

Председатель комиссии: Битумина Р.Х. -  заместителя директора по ИТ;

Члены комиссии: Байганова Г.С. -  председатель ППО:

Алманиязова А.Т. -  заместитель директора по ВР;

Дроботов А.А. -  учитель истории

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Д ирекШ
l i ^ u i

О.И.Елеупова

Ознакомлены:

d i PF.Ah
3/.01.Z/ ;
31 . О* , 4? / ' G lU m o G  г. С.


